令和３年度第２回草加市都市計画審議会会議録

（概要版）

１ 開催日時

  令和３年１１月１５日（月）午前１０時３０分から午前１１時４５分まで

２ 開催場所

  草加市役所職員研修室 紅藤カナダビル２階 （Web会議）

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 大谷会長、野崎会長代理、吉岡委員、菊地委員、石川委員、

       金井委員、石田委員、中野委員、関委員、松井委員、

       山科委員、榎本委員、近藤委員、木場委員、

       （Web 会議）

       小泉委員、押田委員

 ⑵ 事務局 鈴木部長、唐澤副部長、芝田副部長兼課長、堀中課長補佐、

       杉田係長、二瓶係長、渡邉技師、益子主事、手島主事、

       福島主事、萱沼主事

４ 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ 諮問事項  草加都市計画生産緑地地区の変更（草加市決定）について

         特定生産緑地の指定について

 ⑶ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者数

  ０人

７ 審議の結果

  草加都市計画生産緑地地区の変更（草加市決定）について、原案に賛成と

  なった。

  特定生産緑地の指定について原案に賛成となった。

８ 主な意見

 ⑴ 令和２年度特定生産緑地移行の説明会には、どれくらいの所有者の方々

  が出席したのか。

 ⑵ 草加市で生産緑地を買い取った実績はあるか。

 ⑶ 生産緑地などの農地はまちの資源だと考えているが、例えばコミュニテ

  ィの場として農地 を活用するなど、農を通じたコミュニティ形成の事例

  が草加市にあるか。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。